SITE: https:/Jwww.gov.br/compras/pt-br/  

VALOR ESTIMADO: 
R$ 2.396.769,60 (Dois milhões, trezentos e noventa e seis mil, 

setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 

ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA 
COMISSÃO SETORIAI. DE LICITAÇÃO - CSI./SSP-MA, sediada na Avenida 

dos Franceses, s/n, Vila-Palmeira, São Luis - Maranhão, CEP 65036-283. 

JOSÉ MARIA PINHEIRO PREGOEIRO(A) DESIGNADO(A): 

450955 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA UASG:

[...]

Referência (Anexo 1 deste Edital), prevalecerão às últimas. 

1.2. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as 

exigências contidas neste Edital e seus Anexos. 

1.3. O valor estimado para o objeto desta licitação é de R$ 2.396.769,60 (Dois milhões, 

trezentos e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 

2. DO CREDENCIAMENTO E DA REPRESENTAÇÃO 

2.1. As licitantes interessadas deverão proceder ao credenciamento antes da data marcada 

para início da sessão pública via Internet. 

2.2. O credenciamento dar-se-á pela atribuição de chave de identificação e desenha, pessoal

[...]

quantitativos, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à 

CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 

por parte da mesma. 

13.2. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela 

autoridade competente. 

13.3. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação 

da conformidade dos materiais de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste,

[...]

materiais e a fiscalização do contrato, sob os aspectos qualitativos e quantitativos, anotando 

em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à CONTRATADA as ocorrências de 

quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da mesma. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento 

e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 

designados pela autoridade competente. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato 

consistem na verificação da conformidade dos materiais de forma a assegurar o perfeito